In sue narrationis serie utitur triplici tempore, antiquissimo, scilicet, antiquo, atque nouo. Antiquissimum vocamus tempus, ante incarnationem Christi; antiquum, post incarnationem ipsius usque ad tempus in quo ipse rex Anglie, qui nunc regnat in Anglia, regnum Scocienis est indebite usurpare; nouum tempus vocamus quod fluxit postea.

Refert siquidem, quod illo tempore antiquissimo fuit

quidam Brutus nomine, qui in omnibus insulis occidentalibus regnavit, que quidem integra regio ab ipso Bruto Britannia vocabatur. Qui, cum haberet tres filios, scilicet, Loerinum, Albanactum et Cambrum, ipsam regionem suam diuisit inter eos. Loëgriam, que nunc vocatur Anglia, dedit Loerino; Albaniam, que nunc vocatur Scocia, Albanacto; et Cambriam, que nunc vocatur Wallia, Cambro assignando: ita tamen quod alii duo cum suis principatibus Loerino subessent. Quodque postea, Albanacto a quibusdam suis inimicis interfecto, regnum Albanie, siue Scocie, ad Loerinum, tanquam Dominum superiorem, rediit et ipse de dicto regno sic sibi obueniens, disposuit pro sue libito voluntatis. Sed ista non procedunt. Nam dicit Brutum illam monarchiam integram habuisse, et quod diuiserit inter filios suos, non diffitemur ad presens; sed quod sic diuiserit, quod alii subicerentur sibi, plane negamus triplici ratione; tum quia divisio dicit partes, ergo equales, cum non appareat de contrario, quicquid ipse scribat. Hinc est quod appellacione partis, ubi non sunt plures partes, dimidia continetur; tum quia omnia non liquida, si possint, ad jus commune debent redigi, per quod rex regi, seu regnum regno, non subest, ut superius est notatum; tum quia divisiones hujusmodi paterne solent fieri, ut occasio inuidie inter liberos, post mortem patris, euitetur. Et certe aliter intellecta, seu ficta, diuisio non tolleretur hanc occasionem, sed potius induceret inter eos. Major namque inuidia est inter fratres in talibus preeminentiis seu prerogatiuis, quam inter alios, ut jura attestantur. Unde, *et cetera*. Quod autem dicitur, Albanacto mortuo, regnum Albanie ad Loerinum, tanquam directum Dominum, rediisse, nullo modo potest niti veritate, quod, etiam supposito quod Albanactus regnum suum a Loerino in feudum tenuisset, quod negamus, jure successionis, nisi omnes alii gradus et stirpes deficerent, quod non fuit hic, cum saltem alium fratrem haberet, scilicet, Cambrum, ad ipsum Loerinum non posset obuonire. Sic se habet consuetudo que optinuit et optinet in illis partibus, à tempore cujus memoria in contrarium non existit. Preterea